Копия

                                  Дело №5-597/2022
УИД: 16MS0031-01-2022-001378-09
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

12 августа 2022 года

                     город Казань

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №6 по Ново-Савиновскому судебному району го​рода Казани Хисамутдинова Л.В.  (город Казань, улица Чуйкова, дом 27),

рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Распопина А.В., ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ,
права по статье 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, разъяснены, ходатайств и отводов судье, не заявлено,

УСТАНОВИЛ:

Распопин А.В. 11.08.2022г. в 11 час 50 минут в ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ по адресу: ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, находился в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, что выражалось в неопрятном внешнем виде, неустойчивой позе, невнятной речи, резком запахе алкоголя изо рта.

Рассмотрение дела проведено в режиме видеоконференцсвязи.

Привлекаемое лицо при рассмотрении дела вину признал, раскаялся.

Заслушав привлекаемое лицо, исследовав материалы административного дела, суд приходит к следующему.

Согласно статье 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, - влечет наложение административного штрафа в размере от пятисот до одной тысячи пятисот рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.

Факт совершения правонарушения подтверждается: протоколом об административном правонарушении №ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ от 11.08.2022 года; актом медицинского освидетельствования на состояние алкогольного опьянения от 11.08.2022г., согласно которому установлено состояние опьянения привлекаемого лица; рапортом сотрудника полиции; объяснениями свидетелей.

Оценив доказательства в совокупности, прихожу к выводу, что вина Распопина А.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, является доказанной.
Согласно ч. 2 ст. 4.1 КоАП РФ, при назначении административного наказания физическому лицу учитываются характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, является признание вины.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не установлено.
          Учитывая данные о личности правонарушителя, который регистрации по месту жительства не имеет, официального источника не имеет,  с целью исполнения наказания считаю необходимым назначить наказание Распопину А.В. в виде административного ареста.
Основания, исключающие применение наказания в виде административного ареста, предусмотренные частью 2 статьи 3.9 КоАП РФ, не выявлены.

На основании изложенного и, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:
Распопина А.В. привлечь к административной ответственности по статье 20.21 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 3 (трое) суток.

Срок административного ареста исчислять с момента доставления в ОП №7 «Гагаринский» УМВД РФ по г. Казани с 13 часов 50 минут 11 августа 2022 года.

Постановление может быть обжаловано в Ново-Савиновский районный суд города Казани в течение 10 суток через судебный участок №6 по Ново-Савиновскому судебному району города Казани.

 Мировой судья (подпись)

 Копия верна

 Мировой судья

                       Л.В.Хисамутдинова

 Постановление вступило в законную силу «______» ___________ 2022 года

 Мировой судья

                       Л.В.Хисамутдинова